4

[image: image1.jpg]LY GLE L L

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БРАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

от                                                                                                           №
поселок Братский

П Р О Е К Т
Об утверждении критериев оценки эффективности работы руководителей муниципальных казенных учреждений культуры Братского сельского поселения Тихорецкого района и их контрольных значений
на 2015 год

В целях повышения эффективности деятельности и улучшения качества управления финансовыми ресурсами муниципальных учреждений культуры, искусства, кинематографии Братского сельского поселения Тихорецкого района, п о с т а н о в л я ю:
1.Утвердить:

критерии оценки эффективности работы руководителя муниципального казенного учреждения культуры «Централизованная клубная система Братского сельского поселения Тихорецкого района» и их контрольные значения на 2015 год (приложения №1);
критерии оценки эффективности работы руководителя муниципального казенного учреждения культуры «Сельская библиотечная система Братского сельского поселения Тихорецкого района» и их контрольные значения на 2015 год (приложения №2).

2.Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Братского сельского поселения Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

Глава Братского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                               Т.П.Шпилько

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Братского сельского поселения

Тихорецкого района

от ______________ №_____

 «Об утверждении критериев оценки эффективности работы руководителей муниципальных казенных учреждений культуры Братского сельского поселения Тихорецкого района и их контрольных значений на 2015 год»
Проект подготовлен и внесен:

Главный специалист

администрации Братского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                                Р.В.Малахов

Проект согласован:

Директор муниципального казенного учреждения культуры

«Централизованная клубная система Братского

сельского поселения Тихорецкого района»                                         Е.О.Иванова

Директор муниципального казенного учреждения культуры

«Сельская библиотечная клубная система Братского

сельского поселения Тихорецкого района»                                    М.И.Михайлова

Специалист I категории
администрации Братского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                                   О.Г.Лесная

	ПРИЛОЖЕНИЕ №1

	УТВЕРЖДЕНЫ

	постановлением администрации

	Братского сельского поселения

	Тихорецкого района

	от ________________ № _____

Критерии

оценки эффективности работы руководителя муниципального казенного учреждения культуры «Централизованная клубная система Братского сельского поселения Тихорецкого района» и их контрольные значения на 2015 год
	N
	Наименование критерия
	Контрольное значение
	Размер стимулирования (премия) при достижении контрольного значения

(% от должностного оклада)
	Периодичность установления стимулирующих выплат
	Форма отчетности, содержащая информацию о выполнении показателя

	1.Показатели по основной деятельности учреждения

	1.1.
	Число культурно-массовых мероприятий (всего за месяц), ед.
	32
	5%
	ежемесячно
	ежемесячный отчет руководителя учреждения, утвержденный учредителем

	1.2.
	Число посещений культурно-массовых мероприятий (всего за месяц), чел.
	1250
	5%
	ежемесячно
	ежемесячный отчет руководителя учреждения, утвержденный учредителем

	1.3.
	Объем поступления средств от приносящей доход деятельности учреждения (всего за месяц), руб.
	5000
	5%
	ежемесячно
	ежемесячный отчет руководителя учреждения, утвержденный учредителем

	1.4.
	Число участников в формированиях (всего на конец квартала), чел.
	233
	5%
	ежеквартально

	ежемесячный отчет руководителя учреждения, утвержденный учредителем

	1.5.
	Количество публикаций (освещений деятельности учреждения) в средствах массовой информации (всего за квартал), ед.
	1
	5%
	ежеквартально

	ежемесячный отчет руководителя учреждения, утвержденный учредителем

	1.6.
	Число формирований (всего на конец года), ед.
	8
	10%
	ежегодно

	ежемесячный отчет руководителя учреждения, утвержденный учредителем

	2.Показатели по исполнительской дисциплине учреждения

	2.1.
	Замечания главы Братского сельского поселения Тихорецкого района по выполнению поручений и заданий данных на планерном совещании
	отсутствие
	5%
	ежемесячно
	ежемесячный отчет руководителя учреждения, утвержденный учредителем

	2.2.
	Срок и порядок предоставления качественной информации (сведений) и отчетности, в том числе размещение информации (сведений) на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	соблюдение
	5%
	ежемесячно
	ежемесячный отчет руководителя учреждения, утвержденный учредителем

	3.Показатели уменьшающие, аннулирующие проценты

	3.1.
	Обоснованные обращения (жалобы) граждан, юридических лиц на неудовлетворительное качество предоставления услуг
	наличие
	уменьшение на 5% по каждому обращению (жалобе)
	ежемесячно
	ежемесячный отчет руководителя учреждения, утвержденный учредителем

	3.2.
	Дисциплинарное взыскание
	наличие
	аннулирование всех процентов
	ежемесячно
	ежемесячный отчет руководителя учреждения, утвержденный учредителем

	3.3.
	Факт нецелевого (неэффективного)  использования средств (имущества), выявленный по результатам проверки
	наличие
	аннулирование всех процентов
	ежемесячно
	ежемесячный отчет руководителя учреждения, утвержденный учредителем

Глава Братского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                                                                                                     Т.П.Шпилько

	ПРИЛОЖЕНИЕ №2

	УТВЕРЖДЕНЫ

	постановлением администрации

	Братского сельского поселения

	Тихорецкого района

	от ________________ № _____

Критерии

оценки эффективности работы руководителя муниципального казенного учреждения культуры «Сельская библиотечная система Братского сельского поселения Тихорецкого района» и их контрольные значения на 2015 год
	N
	Наименование критерия
	Контрольное значение
	Размер стимулирования (премия) при достижении контрольного значения

(% от должностного оклада)
	Периодичность установления стимулирующих выплат
	Форма отчетности, содержащая информацию о выполнении показателя

	1.Показатели по основной деятельности учреждения

	1.1.
	Выдано экземпляров пользователям (всего за месяц), ед.
	1900
	5%
	ежемесячно
	ежемесячный отчет руководителя учреждения, утвержденный учредителем

	1.2.
	Число посещений (всего за месяц), ед.
	650
	5%
	ежемесячно

	ежемесячный отчет руководителя учреждения, утвержденный учредителем

	1.3.
	Число посещений массовых мероприятий (всего за квартал), ед.
	28
	5%
	ежеквартально
	ежемесячный отчет руководителя учреждения, утвержденный учредителем

	1.4.
	Количество публикаций (освещений деятельности учреждения) в средствах массовой информации (всего за квартал), ед.
	1
	5%
	ежеквартально

	ежемесячный отчет руководителя учреждения, утвержденный учредителем

	1.5.
	Число зарегистрированных пользователей (всего на конец года), чел.
	1060
	10%
	ежегодно

	ежемесячный отчет руководителя учреждения, утвержденный учредителем

	2.Показатели по исполнительской дисциплине учреждения

	2.1.
	Замечания главы Братского сельского поселения Тихорецкого района по выполнению поручений и заданий данных на планерном совещании
	отсутствие
	5%
	ежемесячно
	ежемесячный отчет руководителя учреждения, утвержденный учредителем

	2.2.
	Срок и порядок предоставления качественной информации (сведений) и отчетности, в том числе размещение информации (сведений) на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	соблюдение
	5%
	ежемесячно
	ежемесячный отчет руководителя учреждения, утвержденный учредителем

	3.Показатели уменьшающие, аннулирующие проценты

	3.1.
	Обоснованные обращения (жалобы) граждан, юридических лиц на неудовлетворительное качество предоставления услуг
	наличие
	уменьшение на 5% по каждому обращению (жалобе)
	ежемесячно
	ежемесячный отчет руководителя учреждения, утвержденный учредителем

	3.2.
	Дисциплинарное взыскание
	наличие
	аннулирование всех процентов
	ежемесячно
	ежемесячный отчет руководителя учреждения, утвержденный учредителем

	3.3.
	Факт нецелевого (неэффективного)  использования средств (имущества), выявленный по результатам проверки
	наличие
	аннулирование всех процентов
	ежемесячно
	ежемесячный отчет руководителя учреждения, утвержденный учредителем

Глава Братского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                                                                                                     Т.П.Шпилько